
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Met r op ol i t an a d i  B ar i  

 
SETTORE III 

 
TURISMO - SPETTACOLO - CULTURA - RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 20/N.M. del 07/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 950 

 Del 26/02/2018
 
OGGETTO: “Giornata Internazionale per l’eliminazione della violenza contro le donne” - 

Associazione Teatrale "Grocà" - Impegno di spesa. 
 

Il RESPONSABILE  
Premesso  

• che l'Amministrazione comunale ha inteso promuovere e sostenere iniziative mirate a 
sensibilizzare l'opinione pubblica su un fenomeno, purtroppo molto diffuso, come quello 
del femminicidio, atteso che contrastare la violenza, in generale, ed in particolare quella 
sulle donne, è compito di ogni società che si proponga di tutelare i diritti fondamentali 
della persona; 

• che con deliberazione di Giunta comunale n. 179 del 08/11/2017, dichiarata 
immediatamente eseguibile, l’Amministrazione comunale ha accolto la richiesta avanzata 
dall'Associazione Teatrale "Grocà", per la realizzazione di una rappresentazione teatrale 
itinerante in occasione della "Giornata Internazionale per l'eliminazione della violenza sulle 
donne", che si è svolta nel centro storico di Castellana Grotte il giorno 25 novembre u.s.; 

• che con il medesimo atto, questa Amministrazione comunale ha concesso il patrocinio e il 
nulla osta per l'organizzazione dell'evento, stabilendo di provvedere successivamente, 
compatibilmente con la disponibilità del Bilancio dell'Ente, ad erogare, in favore 
dell’Associazione “Grocà”, il contributo di € 300,00, a titolo di compartecipazione alle 
spese sostenute dalla stessa per la realizzazione dell’evento in oggetto; 
Ritenuto, alla luce della intervenuta disponibilità di bilancio, di assumere impegno di 

spesa di € 300,00 quale contributo, in favore dell'Associazione Teatrale "Grocà, da erogarsi, a 
titolo di compartecipazione alle spese sostenute dalla stessa per l'organizzazione dell'evento in 
parola; 

Visto, nello specifico, l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa; 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 

Visto il Vigente Statuto Comunale; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Visto il provvedimento Sindacale n. 14443 in data 06/10/2017 avente per oggetto: 
"Nomina del Responsabile del Settore III dell'Ente"; 

 
DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante della presente determinazione; 
 
di provvedere in attuazione della Deliberazione di G.C. n. 179/2017, ad assumere impegno di 
spesa di € 300,00, quale contributo concesso all'Associazione Teatrale "Grocà", a titolo di 
compartecipazione alle spese sostenute dalla stessa per lo svolgimento, nel centro storico della 
città il giorno 25 novembre u.s., di una rappresentazione teatrale itinerante, in occasione della 
"Giornata Internazionale per l'eliminazione della violenza sulle donne"; 
 
di imputare la somma di € 300,00 alla missione 5, programma 2, titolo 1, macroaggregato 4, cap 
760 denominato: “Enti teatrali, istituti enti ed associazioni comitati finalità culturali, religiose e 
varie - contributi" del Bilancio di previsione finanziario 2017; 
 
Di stabilire che si procederà alla erogazione del contributo assegnato, in favore della 
Associazione “Grocà”, promotrice dell’evento in oggetto, senz'altra formalità che l'intervenuta 
efficacia della presente, previa presentazione della documentazione prevista dal Regolamento 
Comunale per la concessione di benefici economici: documentato rendiconto di tutte le spese 
effettivamente sostenute, corredato da fatture quietanzate, relazione tecnica sui risultati 
conseguiti, in uno con la dichiarazione, a firma del Presidente, sussistendone i requisiti, che 
l’Associazione non è tenuta al pagamento della ritenuta di cui all’art. 28 del DPR n. 600/1973. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
 
 Il Responsabile Settore III 

f.to Maria Teresa Impedovo 
__________________________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 18/12/2017 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
Visto ai sensi dell'art. 183, c. 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/12/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
IMP. 1340/2017 Il Responsabile del Settore Finaziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

________________________ 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 234 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line 
del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
Castellana Grotte, 26/02/2018
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo Cardone 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




